
            

 

ARMENIA   
10 – 17 lipca 2019 r. 

 

 
 

Armenia to niezwykły kraj z niesamowitą różnorodnością krajobrazów, z rozsianymi pięknymi 
chaczkarami, kamiennymi krzyżami. To mały kraj z wielką duszą, co potwierdza każdy podróżnik 
który go odwiedza. Przyjezdni zawsze zwracają uwagę na życzliwość, gościnność i spontaniczną 
hojność, która charakteryzuje mieszkańców Armenii przyzwyczajonych do pokonywania 
przeciwności losu na przestrzeni wieków.  
Każdy podróżnik tęskni do tańców, nostalgicznego dźwięku duduk, kuchni, chleba lavasz i 
wszystkich tych rzeczy, które towarzyszyły mu podczas odkrywania magicznego kraju Armenia, 
który fascynuje poetów i pisarzy jako biblijnego Ogrodu Eden. 



            

 

 
PROGRAM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dzień 1 / 10 lipca , środa          Warszawa – Erewań      ( - / - / D) 
Zbiórka na lotnisku Chopina. Odlot do Kijowa o 6:00, przylot o 8:30; odlot do Erewania o 10:50, 
przylot o 14:30 (podróż trwa 6,5 godz.). Transfer do hotelu w Erewaniu. Zakwaterowanie. Kolacja.  
 
Dzień 2 / 11 lipca , czwartek  Erewań      (B / - / D ) 

Po śniadaniu całodzienne zwiedzanie Erewania – stolicy Armenii, powstałej w 782 roku p.n.e. - o 29 
lat wcześniej niż  Rzym. Nad stolicą Armenii góruje masyw wulkaniczny Ararat, który składa się z 
dwóch szczytów i znajduje się na terytorium Turcji. Góra Ararat jest doskonale widoczna z każdego 
miejsca w Armenii. W programie zwiedzania znajdzie się: Plac Republiki, główny plac miejski 
budynkami rządowymi oraz tańczącymi fontannami, Opera, kompleks Muzealny Kaskady 
(Centrum Sztuki Cafesjana), Park Zwycięstwa z pomnikiem Matki Armenii i najlepszym widokiem 
na miasto, Tsitsernakaberd Pomnik Pamięci Ludobójstwa Ormian.  Następnie zwiedzanie 
Matenadaran, muzeum starożytnych rękopisów i ormiańskiego piśmiennictwa, którego historia 
sięga roku 405 (roku stworzenia ormiańskiego alfabetu) oraz Biblioteki Narodowej, 
przechowującej ponad 6 mln ksiąg , w tym Urbatagirk – pierwszą drukowaną książkę w języku 
ormiańskim (1512 r.), a także położonego obok – Muzeum Drukarstwa, prezentującego ewolucję 
ormiańskiego drukarstwa na świecie.   Kolacja z folklorem ormiańskim. 



            

 

Dzień 3 / 12 lipca , piątek    Erewań – Echmiadzin – Zvartnots – Khor Virap – Erewań        (B / - / D ) 
Śniadanie w hotelu. Przejazd do Vagharshapat aby zwiedzic katedrę Etchmiadzin (UNESCO World 
Heritage) , miejsca kryjącego skarby historii chrześcijaństwa, religijnej stolicy Armenii i siedziby 
Najwyższego Patriarchy.  Legenda mówi, że w tym miejscu Noe rozpalił pierwszy ogień po Potopie i 
na tego pamiątkę została tu zbudowana katedra, jeden z najwcześniejszych kościołów 
chrześcijańskich. Obecnie jego pozostałości mieszczą się w podziemiach, pod głównym ołtarzem 
katedry. Następnie zwiedzanie kościoła St.Hripsime, miejsca martyrologii najbardziej czczonej 
świętej w Armenii. W drodze powrotnej do Erewania obejrzenie ruin katedry Zvartnots, która 
powstała w VII w., a w 930 r. uległa zniszczeniu w wyniku trzęsienia ziemi i nigdy nie została 
odbudowana (UNESCO World Heritage). Kolejnym punktem programu jest monastyr Khor Virap ,  
położony na zboczach biblijnego Wzgórza Ararat, miejscu gdzie zrodziło się chrześcijaństwo w 
Armenii. Miejsce usytuowania świątyni to jednocześnie jeden z najpiękniejszym punktów 
widokowych w kraju i okazja do zrobienia pięknych zdjęć. W monastyrze więziony był Św. 
Grzegorz Oświeciciel, jest to znane miejsce  pielgrzymek zarówno  mieszkańców Armenii jak i gości 
zagranicznych. Powrót do Erewania, kolacja. 
 

 
 
Dzień 4 / 13 lipca , sobota   Erewań – Garni – Geghard – Noratus - Tsaghkadzor    (B / - / D ) 
 
Śniadanie w hotelu. Przejazd do Garni, jedynej zachowanej w Armenii przedchrześcijańskiej 
świątyni pogan (77 AD), wspaniałe widoki  kanionu Garni. Następnie zwiedzanie Gerhard – zespołu 



            

 

architektonicznego wykutego w skale (XII – XIII wiek n.e.), zaliczonego do dziedzictwa kulturowego 
ludzkości (UNESCO World Heritage). Znajdują się tu relikwie św. Andrzeja i św. Jana oraz Włócznia 
Przeznaczenia, uważana za relikwię Męki Pańskiej. Dzięki wyjątkowej akustyce glos jednego mnicha 
potęguje się tak, iż odnosimy wrażenie, że śpiewa cały chór. Zwiedzanie tej świątyni to prawdziwe 
duchowe przeżycie. Przejazd do Noratus, wioski położonej nad brzegiem jeziora Sewan i słynącej z 
cmentarza wypełnionego kamiennymi chaczkarami , stanowiącymi przykład średniowiecznej 
armeńskiej sztuki sakralnej. Kolacja i nocleg w  Tsaghkadzor. 
 

 
 
Dzień 5 / 14 lipca , niedziela  Tsaghkadzor – Sevan – Goshavank – Dilijan - Tsaghkadzor   (B / - / D ) 
Śniadanie w hotelu. Przejazd nad Jezioro Sevan - “Szmaragd Armenii” i największe jezioro tego 
kraju.  Położone  1900m powyżej poziomu morza, rozciąga się wśród gór i słynie z pięknego, 
mieniącego się wieloma odcieniami koloru wody. Podróż przez zmieniające się krajobrazy Armenii  
w okolice miasta  Dilijan - “kawałka Szwajcarii w Armenii”. Stare Miasto  jest pełne warsztatów 
rękodzieła oraz  małych sklepików z tradycyjnymi produktami, znajduje się tu też muzeum 
przedstawiające życie w XIX- wiecznej Armenii. Wizyta w monastyrze Goshavank , który słynął z 
biblioteki mieszczącej na dwóch piętrach ponad 15000 woluminów, które zostały zniszczone w 
pożarze spowodowanym przez armię Timura. Powrót na kolację i nocleg w Tsaghkadzor. 
 
Dzień 6 / 15 lipca , poniedziałek          Tsaghkadzor – Saghmosavank – Hovhannavsnk – Karmravor –                
       winnica – Erewań                                                     (B / - / D ) 
Po śniadaniu wymeldowanie się z hotelu. Zwiedzanie monasteru Saghmosavank, położonego na 
krawędzi kanionu rzeki Kasakh, zbudowanego w XIII w. i słynącego z malowideł ściennych i ołtarza. 
Główny budynek sakralny przylega do Scriptorium, gdzie przez wieki powstawały manuskrypty. 



            

 

Zwiedzanie kościołów Hovhannavank i Karmravor. W drodze powrotnej do Erewania wizyta w 
lokalnej winiarni i degustacja domowego wina. Kolacja i nocleg w Erewaniu. 

 
 
Dzień 7 / 16 lipca , wtorek   Erewań      (B / - / D ) 
Śniadanie w hotelu. Zwiedzanie pierwszej publicznej biblioteki w Armenii – Avetik Isahakyan Public 
Library (czynna w godz. 9:00 – 17:00) . Czas wolny. Kolacja i nocleg w hotelu w Erewaniu.  
 
Dzień 8 / 17 lipca , środa  Erewań - Warszawa     (B / - / - ) 
Śniadanie w hotelu. Czas wolny. Transfer na lotnisko ok. 12:30. Odlot do Kijowa o 15:30, przylot o 
17:30. Odlot z Kijowa o 20:00, przylot do Warszawy o 20:30 (podróż trwa 7h, różnica czasu 3h). 
 
Zakończenie podróży. 
 
Cena Pakietu dla jednej osoby w pokoju DBL wynosi -  3450 zł  
Dopłata do pokoju SGL – 505 zł 
 
Cena zawiera: 
- bilet lotniczy na trasie Warszawa – Kijów – Erewań – Kijów – Warszawa 
- transport klimatyzowanym autokarem w Armenii, zgodnie z programem 
- posiłki zgodnie z programem – 7 śniadań, 7 kolacji , woda, kawa, herbata do posiłków  
(B- śniadanie, L- obiad, D- kolacja) 
- opieka polskiego pilota na całej trasie podróży  
- lokalni przewodnicy z jęz. polskim 



            

 

- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów 
- degustacja wina / dzień 6 
- ubezpieczenie KL EUR 20.000 
- składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
 
Cena nie zawiera: 
- napoi alkoholowych do posiłków  
- dodatkowych zwiedzań i transferów nie wymienionych w ofercie 
- wydatków natury osobistej 
 
Uwaga: grupa zostanie zrealizowana przy udziale minimum  15 osób 
 
Warunki płatności: 
Rata nr 1 : 1250 zł / do  28.02.2019 r. 
Rata nr 2 :   900 zł / do  30.04.2019 r. 
Rata nr 3 : dopłata do 100 % / do 6.06.2019 r. 
 
Rezerwacje: 
Elzbieta Grykałowska    email: elzbieta.grykalowska@etravel.pl    kom. 728.805.129 
eTravel S.A., Al. Jerozolimskie 142 B, 02-305 Warszawa 
nr konta:        Bank ING 02 1050 1025 1000 0090 3027 3156 
 


